1/1

令和 4 年度 6 回 秋葉区自治協議会 第 2 部会 会議概要

日 時 令和 4 年 9 月 30 日（金）午後 3 時 15 分～午後 4 時 30 分
会 場 秋葉区役所 6 階 601・602 会議室
出席者 委員（名簿順）：蓮沼委員、野瀬山委員、青木委員、保科委員、木村委員、長谷川(啓)委員、坂

井委員、大貫委員 計 8 名
    事務局 地域総務課 1 名
内 容

１．開会

２．協議題

（１）満日地区生活交通支援について

  9 月 29 日に満日地区で生活交通支援の打ち合わせがありました。2部会からは蓮沼部会長、坂井

委員（社会福祉協議会）、事務局が出席しました。

  買い物支援希望者や実施曜日、送迎は癒しの里 4 施設で行い、無償とするといった具体的な話を

しました。今後は満日コミュニティ協議会と癒しの里間で覚書や緊急連絡体制等を作成していき

ます。

（２）防災事業について

①防災講演会について

10 月 15 日午後 2 時から新津市民会館で開催のため、会場設営の関係で部員の集合時間は午後 1

時と確認しました。司会は青木委員にお願いしました。

②防災手帳について

   10 月 5 日に防災手帳が納品されます。各コミュニティ協議会を通して学校に手渡してもらうか、

区役所から各学校の書簡箱に入れるか各コミュニティ協議会と調整をすることになりました。

 （３）その他

   ・10 月 25 日に自治協議会提案事業検討委員会が開催されるため、各委員から提出されたアイデ

アで 2部会として取り組みたい事業があれば事務局などに連絡をもらうことになりました。

   ・10 月の自治協議会のあいさつは、開会が木村委員、閉会は小柴委員にお願いすることになりま

した。

   ・ひな・お宝巡りの第１回の部会が 10 月 18 日に開催のため、各委員に出席を依頼しました。

３．閉会